
 

 

 

Statskontoret har i uppgift att främja och samordna arbetet för en god förvaltningskultur i 
staten. Fokus i arbetet är ledarskapets betydelse och rollen som statsanställd. För mer 
information se www.forvaltningskultur.se   

 

 

DILEMMAN OCH DISKUSSIONSUNDERLAG 

 

Taggad 

När Sara öppnade sitt Facebook-konto blev hon både rädd och arg. Kunde verkligen 

människor tycka så på riktigt? Människor som hon kände! Men det var ju en av 

konsekvenserna av sociala medier - att man blev medveten om vad ens vänner och 

bekanta egentligen tyckte.  

På sin Facebook hade Sara samlat vänner från förr och nu, det var roligt att följa deras 

liv på lagom avstånd. Att se bilder på barn och få tips om intressanta artiklar. Ofta var 

Sara stolt över sitt nätverk. Hon hade aldrig egentligen reflekterat över sin yrkesidentitet 

på sociala medier tidigare. De flesta av hennes inlägg, med ett par få undantag var 

privata. Vissa år brukade hon länka till BP:n från sitt privata konto, men det såg hon 

mest som en service till sina vänner och så kändes det så klart bra att få visa upp vilket 

jobb hon och hennes kollegor hade gjort.   

Nu hade Per, en gammal bekant från studenttiden som med åren blivit allt mer politiskt 

aktiv, skrivit ett långt kritiskt inlägg om att alla så kallade opolitiska tjänstemän i 

Regeringskansliet egentligen bara vill driva sin egen agenda och sko sig, på vanligt 

folks bekostnad. Per hade avslutat inlägget med att skriva ”Eller hur Sara” och taggat 

henne tillsammans med en blinkande smiley. 

Sara läste inlägget på bussen på väg till jobbet efter en jobbig dagislämning. Hon 

svarade i kommentarsfältet att det där inte alls stämde, alla hennes kollegor är 

superprofessionella. Stressad och irriterad som hon var lade hon till att det faktiskt var 

en löjlig och trumpiansk anklagelse och att man måste ha skolkat från 

samhällslektionerna i mellanstadiet för att tro på sådant.  

På lunchen plockade Sara upp sin mobil igen och såg att skärmen var full av notiser. I 

kommentarerna under Pers inlägg hade han fått mycket medhåll från andra som tycker 

som han. Många var också upprörda över Saras kommentar och hade svarat direkt till 

henne, bl.a. genom att länka till artiklar på en del alternativa nyhetssajter. Sara märkte 

också att hon fått kommentarer på ett av de få offentliga inlägg hon gjort.  

- Vad i hela friden ska jag göra nu? tänkte Sara.  

 

 

Diskussionsfrågor:  

• Ser du något problematiskt i den här situationen?  

• Vad skulle du göra om du vore Sara?  

• Vad skulle det kunna leda till?  

• Vad drar du för paralleller till denna situation? 
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